

#### UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO

Jl. Mojopahit 666 B, Telp. 031-8945444, Faks. 031-8949333 Sidoarjo - 61215 Email : umsida@umsida.ac.id | www.umsida.ac.id

#### KEPUTUSAN REKTOR

Nomor : 519 /II.3.AU/02.00/C/KEP/1/2023

Tentang

#### PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT UNGGULAN INSTITUSI DESAIN INTERAKTIF DIGITAL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO TAHUN 2023-2024

Rektor Universitas Muhammadiyah Sidoarjo setelah :

	a5 111	uhammadiyah Sidoarjo setelah :	
Menimbang	:	Bahwa untuk penyelenggaraan kajian, Riset, Pengabdian k Masyarakat, Inovasi dan pengembangan bidang keilmuan oleh akademika UMSIDA, maka dipandang perlu mengangkat Pengurus Unggulan Institusi Desain Interaktif Digital Universitas Muhamma Sidoarjo Tahun 2023-2024.	civitas Pusat adiyah
Mengingat	:	<ol> <li>Undang - Undang No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pend Nasional;</li> <li>Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/1.0/E tentang Pendidikan Tinggi Muhammadiyah;</li> <li>Statuta Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2016;</li> <li>Renstra Universitas Muhammadiyah Sidoarjo tahun 2018/2 2022/2023.</li> </ol>	3/2012 019 -
Memperhatikan	:	Rapat Koordinasi DRPM dengan Wakil Rektor I Univ Muhammadiyah Sidoarjo, tanggal 2 Januari 2023.	ersitas
		MEMUTUSKAN	
Menetapkan	:	PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT UNGGULAN INSTITUSI D INTERAKTIF DIGITAL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO T 2023-2024.	
Pertama	:	Mengangkat nama-nama yang tercantum dalam lampiran Keputusan ini sebagai Pengurus Pusat Unggulan Institusi Desain Int Digital Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Periode 2 Januari 202 Agustus 2024;	eraktif
Kedua	:	Segala Kegiatan Pusat Unggulan Institusi Desain Interaktif selanjutnya berada dibawah Koordinasi Direktorat Riset dan Penga Kepada Masyarakat Universitas Muhammadiyah Sidoarjo;	
Ketiga	:	Tim Pengurus Berkewajiban Melaksanakan Penelitian,Penga Pengkajian,dan Publikasi Ilmiah Sesuai dengan bidang dan kepengurusan;	
Keempat		Hal-hal lain yang berhubungan dengan kegiatan ini dan belum	diatur



Kelima

Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan akan ditinjau kembali bilamana dipandang perlu.

Ditetapkan di : Sidoarjo Pada tanggal : <u>9 Jumadil Akhir 1444 H</u> 2 Januari 2023 M Rektor, Dr. Hidayatulloh, M.Si.

Tembusan :

Wakil Rektor I, II, dan III;
 Direktur DRPM;
 Yang bersangkutan;
 Arsip.

:

Lampiran Surat Keputusan Rektor Universitas Muhammadiyah Sidoarjo Nomor : Sl)/II.3.AU/02.00/C/KEP/I/2023 Tentang : PENGANGKATAN PENGURUS PUSAT UNGGULAN INSTITUSI DESAIN INTERAKTIF DIGITAL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO TAHUN 2023-2024.

#### PENGURUS PUSAT UNGGULAN INSTITUSI DESAIN INTERAKTIF DIGITAL UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SIDOARJO TAHUN 2023-2024

Ketua

Anggota

: Irwan Alnarus Kautsar, S.Kom., M.Kom., Ph.D

: Dr. Rahmania Sri Untari, M.Pd.

Sekretaris

: 1. Hamzah Setiawan, S.Kom., M.Kom.

2. Akbar Wiguna, S.Pd, M.Pd.

3. Cindy Taurusta, S.ST., M.T.

Ditetapkan di : Sidoarjo Pada tanggal : <u>15 Rabi'ul Akhir 1444 H</u> 10 November 2022 M

Dr. Hidayatulloh, M.Si.

Rektor,

and the second second second second



## Design Interactive Digital

Irwan A. Kautsar, Ph.D Tim PUI CANDID

Centre of Digital Interactive Design (CANDID) Pusat Unggulan Institusi Desain Interaktif Digital

## Vision

# Human-Centered Digital Platform

(AI)

## Mission

#1 →	Study and Audit the User Experiences (UX) and (UI) of Digital Platform.
#2 →	Align Business Process with Business Goal
#3 →	Adopting artificial intelligence (AI) beneficial in interactions with Digital Platform
#4 →	Advocate Prototyping and Framework for Human-Centered Technology

## Keys

# Technology follow/support Human.

Not way around.



## Activities

#### (a) UX Talks

Seminar/Webinar for introduce the importance of Human centered studies and UX/UI.

#### (b) Workshop

In Depth course and training implementing UX/UI.

## Activities

#### (c) Engage Partnership and Research Collaboration

Promoting CANDID in Internally/Externally.





## Activities

#### (d) Research Grant and End Product

National/International research grant and univ. income generation.

Centre of Digital Interactive Design (CANDID)

### Open Collaboration <u>candid@umsida.ac.id</u>



Dr. Rahmania



Hamzah S, M.Kom.







Akbar W. M.Pd.



Irwan Kautsar, Ph.D

## Thanks!